Beliau memiliki jiwa pejuang yang tinggi untuk berdakwah dan memakmurkan agama Islam melalui berdirinya lembaga pendidikan Islam yang di dalamnya mengkaji berbagai kajian keislaman yang berbasis kitab-kitab *turats* dengan sistematis dan berkelanjutan sampai sekarang dengan dipadu pengetahuan umum. Pondok pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata didirikan oleh RKH. Abd. Majid bin Abd. Hamid bin RKH. Itsbat Banyuanyar pada tahun 1943 M / 1363 H. Dengan prinsip nilai “Kesopanan lebih tinggi nilainya daripada kecerdasan” (نكاه بلا احتسام انحطاط نفير). Adapun prinsip pengelolannya ialah mencetak santri yang tafaqquh fid-dim, berakhlakul Qur’ani, terampil dan berguna bagi masyarakat (المحافظة على القديم الصالح والحد الجديد بالأصلح).